ria, et Sancli Stephanide Eremo, et ecclesianv San-

cli Xisti de Rocea. Et in Avenionensi pago, eccle-

sianvSanctoeMarisede Urbana ; el in villa lernvino, ]
ecclesiam Sancli Peiri cum appendiciis suis; et

juxla Tarasconern, ecclesiam Sancti Yincenlii, et

ecdesiam Sancti Marcelli, etecclesiam Sancti Petri

de Limaisajet ecclesiam SanclaeMariseinler aquas,
el Sancti Romani de Bellomonte,et Sancli Leode-

garii, qusesuiit in Aquensipago, el ecclesiam San-

cli Salvatoris de Fossa cunv suis appendiciis silam

in pago Sisterico; in Sinanicis, ecclesiam Sancti

Pelri; in pago Avenionensi,ecclesiam SanctJSatur-
nini apud caslrum Yeilanis ; in pago Aquensi, valle

Anvata,cellulamSancli Salvatoris cum suis appen-
diciis el ecclesiam Sancti Micbaelisde caslro Cucu-

A rone, et ecdesiam de Vergerio ; in castro Ansuis,
ecclesiam Sancii Stephani, item ecclesiam Sancli

Lamberti, et ecclesiam Sancti Peiri de Pomairols ;
in pagoAtlensi, ecelesiamSancti Panli, et ecclesiam
Sahcti Andreoedc Reclus, el ecclesiam Sancli Mi-
chaelis extra civiialem Attensenv. Apud Oppedam,
ecclesiam Sancti Andrese; in pago Sisterico, eccle-
siam SanctaeMariaede Hauiis, cum suis capellis et

appendiciis, id est, Sanciae Marise Magdalenaede

caslro, et Sancli Cannati, et Sancti Saiurnini ; in
casiro Dellino, ecclesianv Sancli Jacobi cum ipsa
parochia, et ecclesiamSanctseMarisedeCamariais;
in pago Sustantionensi, in villa MulatiOne, eccle-
siam Sancti Asciscli; in Candelianicis, ecclesiam
Sancti Damiani,et Sanctse Mariae; in Mizanichas;

13ecclesiam SanciseCoJumbse; in Yarrenicas, eccle-
siam SanctaeAgathoe; in Cercelles, ecclesiam San-
ctae Mariseet Sancli Matibaei; in Sofolcinas, eccle-
siam Sancli Slephani, itera ecclesiam Sancti Erigii
cum suis perlineniiis; in villa Corni, ecclesiara
Sancti Joannis ; in castro Lupiano, ecclesiam San-
clseCsecilisecum suis capellis, idest, SanclaeMarioe,
et Sanclae Margarilse; in Marignano, Biterrensi

pago, ecclesiam Sancli Chrislophori cum oinriibus
ad eanv pertinenlibus. Et in Peirorio, ecclesiam
Sancli Joannis de Cassiano, el ecclesiam Sanctse
Eulalia;, cum earum decimis, primitiis et possessio-
nibus; in pago Narhonensi, castro Aniliano, ecclc-
siam Sancli Saturnini, et ecclesiam Sanclse Marise

£
de Fulquiano ; in pago Euletico, in valle Cumbalis,
ecclesiam Sancli Britii, item ecclesiam Sancti Petri
de Taraus, cum omnibus ad eam perlinenlibus. In
territorio Gapinco,villa de Balma, ecclesiam San-
cti Marcelli.Porro praedictum monasterium Psal-
niodiense nullius alterius Ecclesiaejuri dilionique
subjaceat quam Romanae. Obeunte vero te nunc
ejusdemloci abbate, etc usque providerint eligen-
dum. Cui niinirum a dicecesanoepiscopo,omni pro-
fessioneac exactione seposita, benedictio impenda-
tur. Sepuliuram quoque ipsius loci, etc. usquea
quibus mortuorunvcorpora assumuntur. Deeernimus
ergo, ctc. usqueusibus omnimodis profulura, salva
sedis apostolicaeauctoritate. Si qua igitur in futu-
rum, etc. usquedistriclaesuhjaceat ullioni. Cunctis

D autem eidem loco, etc usquepraemia aelernsepacis
inveniant. Amen.

DatumLaterani per manum Joannis Sanctae Ma
rise in Cosmidin diaconi cardinalis, S. R. E. can-

cellarii, vui Idus Junii, indiclione xv, Incarnatiouis
Dominicaeanno 1212,pontificalusvero domini Inno-
cenlii papaelll, anno quinlo decimo.

CXII.

EPISCOPO,ETABBATISANCTIJOANNIS,ET ARCHIDIACONO
PARMENSIBUS.

De eleclionearchiepiscopitlediolanensit.

(Laterani, vn Idus Junii.)
Ecclesia Mediolanensi vacante, vola providere

(80)Hlichabiium conciliumanno 897.
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volenlium eidem Ecclesiaein pastore divisasunl in j

tres partes, quibusdamvenerabilemfratrem nostrum
Yercellensemepiscopumposlulanlibus, aliis aulem
dileclum filium Mediolanensemarchidiaconum,et

nonnuilisMediolanensenvarchipresbyterum eligcn-
: libus in pastorem. Pro quibusprocuralores parlium

ad sedem aposlolicamdestinali, non solum diversa,
sedadvcrsa, lam de consuetudinequam de pluribus
aliis proponere curaverunt; sicutea omnia vobis

sub bullanostra niillimus adnolala. Dequibus, cum
non possenlfacere nobisfidem,inquisilionemeorum
nos oporluit delegare. Quocirca discrelioni vestne

per aposlolica scripta mandanvusquatenus vocatis
-
qui fuerint evocandi, et inquisita super omnibus

-diligcnlissinveveritale, specialiter autenvutrum de

anliqua et approbalaconsuetudineomnes el singuli »

tam abbatesquam praepositiac eiiam capellani pa-
rem cum ordinariis (81) in eleclione Medioianensis

archiepiscopi vocenvhabeant, el si nec omnes nec

parem, qui et quanlam, utrum videlicet non in sin-

gulis ordinum, sed in ordinibus singtilorum,sitpa-
ritas allendenda,vel pqtius jus eligendi penes ordi-
narios lanlum resideat, et cseteri propter honesla-
tem solummodo vocari consueverinlad cauielam,
ailrumveomiv.esvocali fuerint, an aliquiprsetermissi,
<quideiiam potestaiis aut juris episcopi suffraganei
iiabeant in negolio memoralo; ei quoeinveneritis,

iper vestras nobis lilteras fideliler intimetis, ut per
relalionem vestram instrucli, commodius in ipso
negolioprocedamus, pfaefigenlespartibus lerminum..

competenlemquo recepturae sententianv noslro se

conspectui r.epraesentent.Quodsi non omnes, elc.

tu ea, frater episcope, cum eorum aliero ea, ctc

DalumLalerani, vn Idus Junii, pontificatusnostri

anno decinvoquinto.
CXIIL

ARCHIEPISCOPISET EPISCOPISPERR.EGNUMFRANCIiE
CONSTITUTIS.

Deconcubinariisabsolvendis.

(Lalcrani, vn Idus Junii.)

"Rigoremmansuetudine tcmperanles prsescntium
wbis aiictorilale concedimusul transgressoressia-
luli quod dilectus filiusGuala liluli Sancli Martini

presbyter cardiualis tunc apostolicaescdts legaiusin
concubinariospromulgavit,el a vinculo excommu- I
nicalionis secundum formam Ecclesiaeabsolvere
valealis et cum eis misericorditer dispensare, si

urgensnecessitas aul evidensuliiilas poslulavcrint,

qui haclenusproesumpserunlaut amodopracsumpse-
rint cxcommunicati celebrare divina, injungendo
eis pceiiiienliamcompetentem, altentissime provi-
sttri qualcnus in hoc arliculo sic fieclatisut non

ruinpalis ncrvunvecclesiaslicaedisciplinoe,ne faci-
lilas veniaepeccandi tribual inceiitivum. Yolumus

jgitm-et praecipimusad cautclam ut dispensalionenv
eorum sedi aposlolicsereservetisqui pubiicedelin-

quentes,nonverentur in populoscandalumgenerare,

A Ne veropeccanlessua non aiideantpropterpecunia-
riam poenam coniiteri peccala, fralerniialem ve-
slranv monemusel obsecramusin Domino,per apo-
slolica vobis scripia mandanies quatenus graliam
indulgeniisein quseslumavaritiaenuilatenus conver-
talis, fineshujus mandati fidelilerobservantes ; quo-
niam si aliler egeriiis, non solum dlyinam, verum
eiiam aposlolicamincurrelis ofiensam.

DalumLaierani vn Idus Junii, ponlificatusnostri
anno dccimoquinto.

CXIV.
N0BILIVIROJAC0B0C0NS0BRINOETMARESCHALCON0STR0.
Concedilurei in feudumqitoddam caslrum Ecclesico

Romance.

(Latcrani, vi IdusJunii.)
B Cunvejus vices geramus in lerris qui unicuique

secundum sua merita legitur reddituriis, his"qtii
apostolicaesedis obsequioei pro ea eliam periculis
se exponuntmagnificedebemuset volumus respon-
dere, quatenus sic labores eorum remuneremusin

ipsisut alios ad nostrum servitiuminducamus.Olim

siquidemcunvMarcualdus,Deiet Ecclesiaeinimicus,
in devolosapostolicaesedis et charissimi in Chrisio
filii nostri Frederici Sicilise regis illuslris fideles

quasi desaeviretimpune, ac Sicilianvex multa parlc
ferro flamnvaquevaslaret, regnunv sibi usurpare
disponens,ut eidem regi, queminclytaerecordaiio-
nis Constanlia imperatrix tuleloenostrse coiiinii-

sit, et regno, cujus balium nobis lestamenlo reli-

quil, necessariumet exspeetatumdintius subsidium

proestaremus,militibus quos pecunia nostra con-
duxiriuis le duximus proeferendum,et in Siciliam
curavimus destinare (82). Tu ergo de mandalo no-
stro regiuim ingressus, posl imillas anxie^aies,
solliciludines,el labores, de Frederico in Calabria
ei Marcualdoin Sicilia, faciente Domino, mira-
bililer triumphasti, memoriale comparans nomen

tibi, el famam apostolicsesedis extqllens, quain
prscdiclusiniqunsnilebaiur in illis jjartibusabolere.

Cumqueper viarunv discrimina, sub inclemeniia

lemporis et aeris inlemperie, victor ad nostram

prsesenliam redivisses, eam gratiam in fratruivv
noslrorum oculis invenisliut diligeniiusatlendentes

quanlumpro le aposiolicaesedi accessissethonoris,

D laboribusluis magnificerespondendum assererent,
et non solumconsulerenl,sed cum insiantia plurima
poslularent ullibi curaremus magnificerespondere.
Nos ergo luis respondere laboribus el uliliiatibus

providere volenles, castrum Nimphae,quodquon-
dam inclyiaerecordationis Cencio Frajapani et 0.
el C. ejtis nepotibusbonaeniemoriacEugenius pajva

pracdecessornosler pro oclingentislibris rienario-

rum Lucensiumobligarat, et nos ab eorunvhseredi-

bns jampridemrecollegimus,pecuniaconsignala, et

apud nobilemvirum BononemBonifiliide mandalo

senatus judiciaria aucioritaie deposila, pro qua
fueral obligalum,cumomnibuspertineuliis et utili-

(Si) YideIib.i, episi. S69. (82)VidegestaIiuioc. III, cap. 57, 38.
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ialibus suis tibi pro summa mille librarum Pro- ]
venientiumde senaiu de fralrum nostrorum consi-

lio obligavimus, tandiu lam a te quam luis haeredi-
bus delinendum donec praedictapecunia tibi vel eis
esset integre persoluta ex lunc ad RomananvEccle-
siam libere reversurum. Ne autem si frucius quos
ex eodemcastro perciperes computare cogereris in

sortem, plus ad incommodum qiianv commodtim

luum haecobligalio redundaret, vel si aliud faceres,

pro lemporali lucro animaedispendium palereris,
cunvsis obsequiis nostris in rnarescbalciaeofficio

deputaius , praedictumcastrum in feudum tibi tan-

quam nvareschalconostro dc solita sedis apostolicae
liberalitate concessinvus; ila lamen quod haecno-

slra concessio nec nobis nec successoribusnoslris

pracjudiciunvgenerarel quo nvinus illud recolligere

valerenius, feudo lamen lua viia duranle. Cuih

igitur tibi persolverimuspecuniam praetaxatam, et

tu nobis Jegilimanvrefutaiionem feceris super ea,
ne super feudo ipso propter hoc valeas molestari ,
illud libi juxta praedictaeconcessionis lenorem au-
cloritate apostolica confirmanius et praesentis scri-

pii patrocinio commuiiimus. Nulli ergo, eic, con-

cessionis et confirmalionis , elc, nsque incursu-
rum.

Datum Laierani, vi Idus Junii, pontificattisnoslri

anno decimoquinto.
cxv.

EPISCOPOMURANO.
Scribitur adversusepiscopumMelfiensem. *

(Laterani Non. Junii.)
(83) Circa radices infructuosse arboris jslercora^

submisimus fodientes, el per lempora plurima
suslinuimus si forsan fruclum produceret exopla-
tum. Yerunv quia non potest arbor mala bonos
fructus facere juxia sententiam veriiaiis , arbor
eadem sic fdta stercoribus,et landiuexspectata.non
solum fructum bonum non protulit, sed prorupit in

spinas, quae satis acriter pupugere cultorem. Haec
autenvpro episcopo Melfiensiproponimus, de quo
nobis sunt saepiusnefanda et scelesta suggesta. Et
cum in ipsum, propter suorunv exigenliam merilo-

rum, manum nostram debuerimus merito aggra-
vare, tanta erga eunv palieiuia usi sumus quod
porreclum nobis suorum scelerurn codicillum sibi I
dtiximus transcribenduin , ut illud quasi suo admo-
venles aspectui, eunv suis oculis monstraremus,
ipseque videns in eo quibus et quantis sua foret
facies obnubilatapalloribus, de cujus hoc putredi-
nis corruptela procederet, in latibulo conscienlise
scrutarelur. Acceperamus atitem, et accepla rescri-

pseramus eidem , qualiter habitus fuerat de bonae
niemoriaeJacobi praedecessorissui morte suspectus,
quid et qualitcr post obilutn successoris ejusdem
Jacobi firmaverit j"uramenlo, qualiler conlra id
venerat quod jurarat, et quomodo landenvin sua
fuerat eleclione processum, qualiter etianv vilula ,

B in qua tunc arabat el arat adhuc ipsam publice
retinendo, sicut nvanifesium est suis civibus uni- -

versis, fuerit die suae consecrationis enixa, et
*

i quomodoqui post eum venerat et descenderat ex

eodem, ante ipstimfuerat factus presbyler, et ante
> patrenv accesserat filius ad allare.
i Cunvaulem nobis annunliata renunliataque sibi
i eum corrigere debuissent, in tanluni ipse noslros

, posi sua projecit lerga sermones quod poslmodum,
, sicut fuit nostris auribus intimaium , deposiia pene

-

i penilus modestia pastorali, virtutibus hostis et vitiis
amicus effectus, licet in Ecclesia sua plures-per-

! sonae honorabiles haberentur lam setale, scienlia -

quanvmoribus idoneae,ad officiumcanloriaedicluniv
; fecit filiunv in Ecclesia Melfiensi cantorem. Quo
: " secunvpariter in choro sedente, nvutuavisione per-
i penditurquamcarnaliieraller abaIterodiligalur;prse--

serlim cunv idem cantor nullam dicalur gravilatem-
, morum et disciplinacmodestiam in commissa sibi

, dignitale servare , sed discurrat polius levilale

propria, tanquam simplex clericus, in contemptum:-
Ecclesise ac plurimorum scandalum jugiter per-
plaleas. Insuper eliam episcopus supradiclus nepo»
libus suis in cunahulis vagienlihus, in gravamen
eorunvqui ecclesiaefamulanlur, majorespreebendas

i tribuit et beneficia meliora. El licet super bis a

capitulo suo convenius coram judicibus et aliis

probis viris pluribus civitatis, nvensa et ralionibus
aliis quibus pereumdem spoliati fuerant reslilulis,

_ se promiserit praemissa eniendaturura omnia sub
fidei sponsione, ipse lanven faciens ad pejora pro-

< cessum, nvensam canonicis subtraxit eamdem, et.
lanvipsosquanvclericospraebendisel beneficiisspo-,
liatos, juris ordine praetermisso, praebendaseccle-

. siaedividitcontra conciliunvTuronense, eas quibus
vult conferenssic divisas,ipsis canonicis inconsullis, .

L el subripiens eis judtcia mortuorum, poenapecu-
L niaria clericos suos mulclat conlra sanclorunv
, Patrum canonicas sancliones. Matrimonia insupcr
, lam licila quam illiciia passinvprohibet, nisi pro .

quibus pecunia inlercedil. Adulterorum quoque
. publica peccata dissimulat, quia non solum iii-..

lalibus, verum eliam.el in aliis, promisso munero
i vel oblato, redimentesse in errore dimitiit, usque

j) adeo deditus Sinvoniacaepravilati quod penes euuv
sine ipsa nec in ecclesiis immolatur nec aliquod
spirituale confertur. Appellaiiones elianv, quau-
tumcunque rationabililer. ad sedem apostolicamin-

. lerpositas, vilipendit..
, Licet aulem superlanlis excessibus-euradtixeri-

mus hactenus in paiientia supportandum, nec exe-
, ruerimus ultorem gladium in eumdem,exspectante«

ut, si forsan pceniteret, sibi clemenlianostra igno-
sceret ne periret, ipse lamen patientia nostraebcr.i-

l gnitalis abusus, ut nos acrius provocaret, de red-

t denda civitale Melfiae,quam in fidelilate regia per
innovata j'uranveula primitus solidarat, ab Oltone

(83) Yide iufra episl. 251'.
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roalediclo el excommunicalo pulsari precibus non j)
suslinuit, sed praeveniteumdem ; et movensin ipsa
civilale discordiam, et provocansbello cives, eis de

prsestanda fidelilate ipsi Olloni ab eodenvcommoni-
. tis, et cur hocfaceret sciscilantibus, sic respondit,
quod malebat honoris proprii quam rerum suarum

incurrere delrimenlum , el reddi sibi facienscivila-

tem, ad exhibendam ei fidelitatem et hominium

«sponlaneuset sine inductionc alicuj'usaccessit ,.ad
idem suos coneives, quos revocare debebat, indu-

cens, et nec exconvmunicationis senlenliam nec

perjurii notam meluens, quam ex hoc incurrere se

sciebat, ei familiarius prae caelerisApuliaepraelatis
adhacsit, sibi manifesle in noslram injuriam et

regium dispendiumobsequendo. Nolenles igilur ut

dictus episcopus ex eo quod malle se asseruit ho-1

noris proprii quam rerunv suarum delrimentum

jncurrere menliatur, fraternitali tuaeper aposlolica

scripla mandamusel districte praecipimusquatenus
cunvdemomni appellatione cessante 'fib officiopon-
lificali suspendas, ex parle noslra firmiter injungens
eidenvut infra tres nvenses nostro se conspeclui
repraesenlet. Alioquin ipsunv ex tunc vinculo ex-
coinmunicationis innodans, mandes capilulo Mel-

fiensi ut sihi provideanl personam idoneam per
eleclionenvcanonicam in pastorem.

Dalum Laterani, Non. Junii, ponlificalus nostri
anno quinlo decima

In eumdemfere niodum scriptum est super hoc

capitulo Melfiensiusqueper eleclionem canonicanv,
in paslorem. Ideoque discretioni vestraeper aposlo-
lica scripta mandamus et districte praecipimus
qualenus nvandatunvaposlolicum per eumdem Mu-

ranunv cpiscopum suscipialis humililer et fideliler
observeiis.

CXVl.

LUGDUNENSIARCniEPISCOPO.
Nemo cogidebel invilus ad monaclialum.

(Laterani,ldibus Junii.)
Attcslalionesquas nobis super monachalu dilecti

filiiP. deBolonViennensiscanouici transinisisti legi
fecimus coram nobis, et universa notavimusdili-

genler; et Iicet quidam de monachis deponerent
conlra ipsum quod eunvut monachum in monaste-
rio d<jInsula in triplici slatu viderint, in scholis I

videlieet, forma el cboro , et quod annum sexlunv
decimum cum ah eodem recessit nvonasterioconi-

plevisset, plures lamen pro eo qtiani contra de tesii-

busfaciebant. Probabaiur eienim quodprofiteri no-
luerit el a monasterio aufugerit memoralo, se nolle

respondens iu monachumsecundunvconsuetudinem
monasterii benediciet facere professionemibidem ,
ev parte requisitus.abbaiis, quia ibi et posilusfuerat
et morabatur invilus, et quod abbas etiam, hoc

audilo, illum invitunv monachura se dixeril non
facturum. Adhseeraaler ejus P. el.. frater.. soror ,
el^alii consanguinei, qui de ipsius selatenotitiam

A habere polerant pleniorem, quod in monasterio
invilus positus fuerit se scire firmiler asserenles,
ipsura in mense Auguslo proximo adfuluro trice-
simumlertium vel ad plus tricesimumquartum an-
num susecomplelurum fatebantur aeiatis, addentes

jam annumvicesimumeffluxissequod a monaslerio
idem P. habitu abjeclo recesserat, ad illud ullerius
nonreversus. Ex quorum depositione patebat eum-
dem P. nondum annum quartum decimum, cum
recessit ultinvo a memorato nvonasterio,comple-
visse. Nos insnper ad cautelam super investiganda
plenius veritate ipsum eonsciemiaepropriae com-
mitientes, ex ejus responsione tenuimus quod in-
vilus in monasierio posilus, nec in medio co:isense-
rat, nec in fine (81). Cum igilur caulum reperiatur

B in canone ul minoris aetalisfiliis , qui oblali mona-

sleriq fuerinl, suscipienles habilum vel ionsuram ,
si> praelalissuis anno quinto decimo requisiti, se
in assumplaereligionis proposilo consenserint per-
nvansuros,poenitendilicenlia praicludalur, alioquin
eis non adimatur ad saeculum redeundi facultas,
ne coacla praestare Deo servitia videanlur, frater-
nilati luaeper aposlolicascripla mandamusquatenus
saepediclumP. occasionemonachaius illius a ncmine
moleslari permitlas, quem ob hoc nolumus tcmere

impediri quominus ecclesiaslicum valeal benefi-
cium obtinere, si quis alias illud sibi duxerit cano-
nice conferendum.

Dalum Laterani, Idibus Junii, ponlificalusnostri
anno quinlo decimo.

CXYII.
G. ABBATIMONASTERHSANCTIANGELII)EPLANQ

FIRMANyEBIOECESIS.

Eum restiluit suceabbalice.

(Laterani, vldus Junii.)
Cum dileclus filius B. vencrabilis fratris noslri

Firmani episcopiprocurator tecum ad sedem apo •

stolicam accessisset, et dileclum filiumG. subdia-
conumet capellanumnoslrum vobis concessissemus

pariter audilorem, coranv eo proponere procurasti

quod cum itlenvepiscopusle amoverit absque causa
rationabili a regimine abbatiae,postappellalionem
ad nos legitime inlerposilam te carceri mancipalo,
Tbeobaldum monachum ejusdem Ecclesiae ibidenv

D inlrusit per Simoniacam pravilatenv. Yerunv cum

i venerabilibus fralribus noslris Esculano prinvo et

demum Anconitano episcopis causam ipsam lermi-

nandanv comrniserimussingillalim, el idenvAnco-

nilanus, coguilis eausaemeritis, te aucloritaie no-
> sira senlenlialiter ad diclam restiluendum decre-

t verit abbaliam, dando II. Farfensi monacho in

, mandalis ul 3d locunvaccedens personaliler, exse-

t culioni raandaret senieniianv promulgatam, idem

: monachus id non potuiladimplere, pro eo quod
i praefatus Theobaldus manu sibi restitit violenta.

, Quare dicti episcopiAnconitani senleniiam peleb3s
i a nobis supplicalionibus altenlis confirraari. Ex

(Si) Cap. lllud atttem, 20, q. I, c. 10

629 PONTIFICATUSANNOXV. CHIHSTI1212. 63»"

parle vero altera responsum ad liaec exslilit ex J
adverso quod eum ab-eadem senlenlia per ipsiiis

Firmaniprocuratoremad noslram fuerit audienliara

provocatum,el nos, pro eo quod nobis de ipso non

poterat iieri plena fides, abbali Clarevallensi de

Flastra noslris dederimus lilteris in prseceptis ut

inquisita super hocplenius verilate, quodinveniret
nobis per suas liiteras fideliter intimaret, idem

abbas lestibus super appellationereceptis, ipsorum
deposilionesnobis poslmodumdestinavit: exquibus

probari videbatur aperte quod Philippus, qui pro-
babatur procurator fuisse per publicuminslrumen-

lum Theobaldi praemissi, qui etiam inveniebalur

per jam diclum Firmanum episcopum in ipsum
monasterium inslilutus, appellaverat a sententia

memorata, quamvis lu tam conlra ipsum Philippum '

quam etiam conlra produclos testes objecisscs

quamplura, et dicta nilereris ipsorum testium mul-

lipliciler impugnare. \Terumlamen au diclus Pbi-

lippus ftierit Firmani episcopi procurator, el ob

quanvcausam ad nos exsliterit appellatum, nec ex

depositionibusillisnec aliquoeliam modo alio mon-
slrabalur. Subjungensipsius Firiviani-episcopipro-
curator in ejusdem praesentia capellani sententiam

fuisse iniquam, praeserlim cum coram antedicto
Anconilanoepiscopoex parte Firmani episcopievi-

deuter extitisset probalum te lanv appellaiioni ob-

jectae quam etiam renunliasse regimini abbaliae,ac

jurasse te suis omnino jussionibus pariturum, sicut

ex depositionibus ab eodem Anconitano episcopo
conslare videbalur lestium] receptorunv. Propter

quod supplicabat nobis humililer praefatamsenten-

tiam infirmari. Ad hoc vero replicando ex opposito
respondisti quod a jam diclo episcopo exstitisti

carceri nvancipalus,et ab ipsius servientibusdelen-

tus tandiu doncc tam appellalioni quara ipsi eliam

abbaliaerenunliasli compulsus, ct idem episcopus
Theobaldunvprsemissumintrusil ibidem vitio Simo-

niae, sicut haecclarebant ex dcposilionibusipsorunv
testiumevidenter. Propter quodpostulabas instanter

kilrusunvjam diclum a memorala Ecclesiapenilus
amoveri, el exsecutioni mandari senlentiam nomi-

natanv; praeserlim cunvnon invenirelur probatuni

procuratorem Firnvani episcopi ab ipsa sententia

provocasse : quod, sicut superius est expressum, ]
idem episcopuscoram ahbate Clarevallensipraediclo

probare debebat, et is qui appellaverat, videlicet

Tbeobaldus,nunquam fuissel appellationeminter-

positam prosecutus. Intellectis igilur liis el aliis

capellanus praemissusquaea partibus proposita fue-

ranl corara eo, et nobis fideliter recilatis, de man-

dalonoslro saepefaiiepiscopiAnconilanisenlenliam

coniirmavit, decernens omnes illos auctoritate apo-
stolica compescendosqui hujusmodisenlentiae con-

tradictores inventi fuerint vel rebelles, Theobaldo

praefalo prorsus amolo a monasterio memorato.

A Volenlesigilur quod per capellanumpraediclumau-
clorilale nostra diflinilum est in hac parte robur
obtinere debitae firmilalis, senlenliam ipsam au-
cloritale apostolicaconfifmamusel praesentisscripti;
patrocinio communimus.Nulliergo, etc, ponfirma-
lionis, etc, usque incursurum.

Dalum Lalerani, v Idus Jdnii, poniificatus noslrt
anno quinto decimo.

In eumdem fere modtlm scriptum est super lioc
abbali Farsensi usque robur ohtinere debitoefirmi-

talis, sentenliam ipsam aucloritate duxerimus apo-
stolieaconfirmandam, discreiioni luoeper aposto-
lica scripta mandamus qualenus eamdemfacias per
censuram ecclesiasticam appeliatione posiposila
firmiler observari; conlradictores, si qui fuerint

B vel rebelles, censura simili sublato appellalionisob-
staculo compcscendo.

cxvnt.

LINGONENSIEPISCOPO.P

Respondeturad ejus consulta.-

(Lalerani, vu Idus Junii.)

(85) Postulasli per sedem apostolicanv edocert

qualiter eontra Jiidoeumprocedere debeasqui mamis-

injecit in quemdampresbyterum violentas. Ad quod'
fraternitati tuaebreviter respondemusquod si dictus.

Judaeustuaejurisdiclionis exislil, ipsum pcenapecu-
niaria punias vel alia, secundum quod convenit,.

lemporaii, facienspercussosalisfaclionemcongruam.
_, exhiberi. Alioquindominum^ejusnioneas et inducas.

ul passo injuriam el Ecclesioeab eo salisfieri faciat

compelenler. Quod si dominus ejus id neglexerit,<

adimplere, lu Christianis per censuram ecclesiasti-
cam interdicas ne cum ipso Judeeo,anlequam sa-.

tisfaciat, prsesumant commerciaexercere. Conse-

quenter quaesistiquid (facere) debeas de quodanv
captivo, qui se falso episcopum asserens, aliaria

consecravit, et alia plura exercuit quaead officium.

pertinent preesulalus.Ad quod tibi taliter responde-

mus, ut illa quaelaliler egit irrila nunties, et ipsum

perpeluo carceri facias mancipari, pane doloris et.

aqua angusliaesuslentandum (8C).Terlio qusesivisti.
utrum illi qui in annis minoribus constituti novi-

liorunvhabitum susceperunt, et infra aiuium.ppst-
D modum facia professione (87) ad saeculum sunt

reversi, et ab episcopis suis hoc scientibus ad sa-

cros ordines sunt promoli, sustineri debeant in illis

ecclesiis ministrare in quibus fuerint ab eisdenv

episcopis instituti. Nos ergo fraterniiati tuaebrevi-

ter respondenvusquod propter hoc non sunt ab

ipsis ecclesiis amovendi, sed in eis possunt libere

minislrare, nisi forte prudentia suppleverit in illis

selaiem, ut saltem transire debeant ad regulam
laxiorem, cum ipsi absque proteslalione religionis
habitum assumendo vitam proesumanlur propo-
suisse mulare.

(85)Cap. Postulasli, DeJudaeis. (87) In quart.Coll. non facta prof. eiiam in codice
(86)Vide lil>.xvi, episi. 10. Cap. Postulasli,l)e Colbertino.

regular.

631 INNOCENTHIII PP. REGESTORUMLIB. XV. (332

Datum Laterani vn Idus Junii,pontificatus nostri A
anno quinto decimo.

CXIX.
DECANO,ETMAGISTROHENRICOCANONICOTRECENSIBUS,
ETTHESAURARIOVILLJEMAURITRECENSISDIOECESIS,
AdversusmonachosS. Germani Anlissiodorensis.

(Laierani, IVIdus Junii.)
Consiilutus in praesenlia noslra dilectus liliusI

presbyter ecclesiae Sancti Christophori de Ses-
siaco (88) lacrymabili nobis conquestione monslra-
vit quod quia conlrapriorenv ejusdem loci Aniisio-
dorensis dioecesis, qui tantum percipiebat de pro-
ventibus ecclesiaememoralaequod de residuo nulla-
tenus polerat suslentari, nostras ad venerabilem
fratrem noslrum Aurelianensem episcopunvet con-

judices suos litteras impetravit; idem prior sic ei
fecit in ipsa villa commercia denegari ut a do.mo
quam conduxerat, cum propriam non haberet,
1'uerit exire compulsus ac in ipsa ecclesia -diulius
babitare, cunctis ei lvunvanitatisofficia ob memm.
prioris et monachorum limeniibus exhibere. Deni-
que cum in solemniiate Onvnium Sanclorum pro
necessitalibus suis a praefata ecclesia paululum
discessisset, a D. et aliis familiaribus memorati

prioris ita fuil lapidibus impeiitus quod nvortis, ut

credit, non evasisset periculum nisi in eamdem
ecclesiam se subito recepissel. Porro cum proefati
episcopus el conjudices sui nvandatum nostrum
volentesexsequi statuissenl ut de proventibus ipsius
ecclesisoaestimatioiiemdecem Iibrarum Parisiensis r
monelae omnibus compulalis perciperet anniialim,
el in terram prioris ac hoinines, quia facto se op-
ponehanl ipsorum, promulgassent sententiam inter-

dicti, J. monachus, S. cellerarius, Cle. et quidam
alii servienles prioris, euni in ipso DominicseNati-
vitalis die durissime verberalum , demunv adeo

graviter in capite vulnerarunl ut praeter dolores
alios et laesuras, irremediabilenv audilus incur-
rerit Isesionem : qui ad eumdem priorem semi-
vivus adducins, ut vel sic posset evadere, juramenlo
firmavil quod sibi vel suis praelerquam I. monacho
et Conslant. quseslionem super iis de cselero non
nvoverel.Propler cujus enormitatem excessus vene-
rabilis fraler nosler Aniissiodorensis episcopns, qui
loci dicecesanusexistil, ecclesiam et villanv Sessia- ]
censem supposuit interdicio. Poslmodum vero cum
idem presbyicr jam convaluisset utcunque, abbas
Sancii Germani, ad quenv Sessiacensis perlinet
prioraius, aucioritale quarunvdamgeneraliuuvlitte-
rarum oblentarum anlequam dictus presbyler prse-
faiam Ecclesiam habuisset, coram judicibus Aure-

. lianensibus eumdenv traxit incausam; ssepediclo
priore occasione aliarum liilerarum sinviliiergene-
ralium ipsum nihilomintis ciiari Bituricas faciente,
ut sic jugibus deficeret laboribus et expensis. Unde

consumplo modico palrimonio quod habebat, neces-
aria tandem eoacius esl mendicare. Et licet consta-

A ret eum nvalitiosevexalum, judices tamen ei curiv
instanlia postulanti expensas resiitui non feeerunt.

Caeterumprior a j'anvdicio Aureliauensi episcopo
el conjudicibussuis auctorilate noslra excommuni-
cationis sentenlia innodatus pro eoquod periinaciter
veniebat conlra ordinationem eorum faelam super
provisione presbyteri memorati, per nuniium suum
nobis suggerere proeuravil quod iidemjudices post
appeilaiioiiem ad nos legiiime inierposilam suppo-
suerant lerram suam ei homines inlerdicio; et sic
de lata in eum excomnvunicationissenteniia, dicece-
sani etiam interdiclo|, ac ordinatione provisionis,
dicli preshyteri non habiia nventione,noslras ad

abbatem Sancii Benigni Divionensis «l eonjudices
suos lilleras inipelravit. Qui eidem presbylero per-

° sonaliler coram eis praefixosibi termino comparenli
pelilas deliberandi inducias denegarunt et Iegiiimas

exceptiones ipsius, quas tam super excomniunica-
lione prioris quam suspicione Iitterarum, quarum
filum ruptum certius videbatur, ac etiaminterdiclo

dioecesaniepiscopiopponebal, admittere recusantes,

post appellationem ad nos his et aliis causis a prae-
diclo presbylero inlerposilam, sentenliam interdicli,

quam Aurelianensis episcopus et conjudices ejus in

terram prioris proluleranl, in ejus praejudiciuin re-

vocarunt. Quo praelextujanvdiclus prior, licet ex-

coinmunicationissentenlia, quanvidenvAurelianensis

episcopus et conjudicessui protulerant in eumdem,
rcnianserii innodatus, et interdictuiu in ecclesiam

„ ct villamde Sessiaco a dicecesanoepiscopo pro ver-
beratione dicti presbyleri promulgatum relaxatuin

non fuerit, divina tamen celebrare praesumit,et per
se ac monachos suos paroclrianis saepefatipraesby-
leri ecclesiastica sacramenta ministrans,oblaiiones

pertinenles ad ipsumin proprios usus converlere non-
, veretur. Qttia igilur hoec,si vera sunt, sub dissimu-

j latione transire nec volumus ne.cdebemus, discre-
tioni vestraeper aposlolica scripla mandahius qua-
tenus si vobis consliterit de prsemissis, revocato in

i statuiumdebilumquidquid per diciosabbalem Sancti

, Benigni et conjudicesejus post appellalionemad nos

, legilime interposiiam in praejudiciumpraefatipresby-
teri exstitit atlentaium, interdicti et excommuni-

i cationis sentenlias lam a saepefatoepiscopoAurelia-

. j) nensi et conjudicibus suis quam a loci dicecesanoin

, villanvel homines de Sessiaco promulgalas facialis

j usque ad satisfaclionem condignam firmiier obser-

t vari. lllos vero quos in sscpefalumpresbyleruni con-

sliterit manus temerarias injecisse tandiu excoin-

uiunicatos publice nunlictis el facialis ab omnibus

arctius evitari donec passo injuriam satisfecerint

o competenter, ct cumvestrarum lesiimoiiiolitlerarunv

i- ad sedem venerinl apostolicam absolvendi, non ob-

!, siantibus lilteris quas a venerabili fratre nostro

e episcopo Tusculano.superabsolulione sua obtinuisse

;- dictintur tacita veritate. Priorem vero, si eum in

i- hoc consiiteril fuisse eulpabilemvel excommunica-

.(88) Videlib. i, epist. 28G.

655 PONTIFICATUSANNOXV, CHRISTI 1212. 6U

tum celebrasse divina, ab officio beneficioqiiesus-

pensum ad nosiram praesenlianvcum veslris lilieris

veritatem pienius continenlibus^transnviilalis. Ex-

pensas autem quas eumdenv presbyterum fecisse

consiilerit per maliliosam vexalionem abbatis Sancti

Germani et antedicii prioris, sicut justiim fuerit,
reslituifaciatis eideni, in prsemissisomnibus sublato

appellationis obslaculo processuri. Tesles atitem,

elc,wsr/uesubtraxeriiU,per censuramecclesiasticam,

appellatione cessante, cogaiis veritati teslimonium

perhibere. Quod si non oavnes, elc, duo ve-

strum, etc

Dalum Laterani, iv Idus Junii pontificalusnostri,
anno decimoquinlo.

cxx.

ABBATISANCTIcosaia:DEVICOVARIO,EJUSQUEFRATRIBCS

TAMPR/ESENTIBUSO.UAMFU^URISRE6ULAREMVITAM

PROFESSISINPERPETUUM.

Recipiunlur sub proteclione sedis apostoticce.

(Laierani, Idibus Junii.)

Quoiies postulatur a nobis quod religioni ei ho-

neslati convenire dignoscitur, animo nos decet li-

benti concedere et j'uxia peientium voluntalem con-

.'entaneunv rationi congruum suffragium imperliri.

Eapropler, dilecti in Domino(ilii,vestris justis posiu-
laiionibus cfemenler annuimus, et monasteriuin

jpsum Sancli Cosmae,quod ad jus el proprietatem
beati Pelri specialiter perihvel, ad exemplar felicis

memoriaeCcelesliui papse prsedecessorisnostri sub

beaii Petri et nostra proieclione suscipimus et prse-

senlis scripti privilegto communimus. In prinris si-

quidem statuentes ut ordo monasticus, etc, usque

illibata permaneant, in quibushaec, elc, usque voca-

bulis : Locunvipsum in quo praefatummonasterium

silum est cum omnibus peiiineniiis suis, ecclesiam

Sancli Viti de Yicovaro cum omnibus pertiiieiiliis

suis, Sanclte Marisede Marcianello, Sancli Petri de

Ferrala, Sanctae Mariaede Cantalupo, et Sancti Fe-

licis ecclesias cum omnibus perlinenliis stiis, jus

quod habelis in ecclesiis Sancii Salvatoris et Sancti

Nicolai de Cantalupo, ecclesiam Sancti Angeli de

RoccaJovere, quatuor denarios Papienses propen-
sioneab eadem Rocca, in Vicovaroecclesiam Sanclae

Luciae cum peiiinentiis suis, ecclesiam Sancti Ja-

nuarii de Caliniano cumpertinenliis suis, ecclesianv;
SanclaeEugeniaecum perlinenliis suis, quinque de-

narios Papiensesquos a monasterioSancti Clemenlis

Tiburlini percipere debetis, casalem Cerriti Plani, et

casalem in Maiiianello cum pertinenliis suis. Ad

iiaecslaluimus ut idem monaslerium vestrura nulli

nisi Romano pontifici sit subjeclum, nec ab eo quid-

quam ab alioaliquo clericoseu laico exigatur, excepto
uno prandio quod Tiburtino episcopo cum seplem
iantum personis semel in anno, si ipsum ad mona-

sterium vestrum forle venire conligerit, persolvelis.
Chrisma vero.oleumsanctum,etc, usquequod postu-
latur impendat. Praeterea quatuor molendinade Pre-

cis, qtiae sedenl in pede ripae Sanctorum Cosmoeet

lianviani, uvolcnfiinunvquod sedct sub fonte Picci-

A caroli, sediuivvmoiendini in rivo de Runci, molendi-
nuni in eodem loco quod habetis cum Joanne de
Runci, et lerram quam habelis in tenimento Sam-

buci, vobis nihilominus auctoritate apostolica con-
firmamus. Sepulturam praeterea ipsius loci.etc,
usque nullus obsisiat, salva lamen justitia illarum
ecclesiarum a quibus nvortuorumcorpora assumun-
lur. Decernimus ergo, etc, usque usibus omnimodis

profutura, salva sedis apostolicseaucloritate. Ad in-
dicium autenvliujus perceplse a sede apostolica li-
berlatis duas libras cerae nobis noslrisque successo-
ribus annis singulis persolvelis. Si qua igitur in

futtirum, elc, usque dislrictae subjaceatultioni. Ctin-
ctis autem eidem Ioco, eic, usque praemia oeternae

pacis inveniant. Amen.
B Datum Lalerani, per manum Joannis Sanclae Ma-

riae in Cosinidin diaconi cardinalis, S. R. E. can-

cellarii, ldibus Junii, indiclione xv, Incarnalionis
Dominicae anno 1212, ponlificatus vero domini In-
nocentii papae111anno decimo quinto.

, CXXI.
GLASGUENSlETBRECHINENSI.EPISCOPIS.
De eleclioneepiscopiDunkeidensis.

(Laterani, ldibus Junii.)
Dilecli filii H. arcbidiaconus et capitulum Eccle-

siaeDunkeldensis, et abbas de Scona, prior de In-

sula, el universus clerus Dunkeldensis dicecesissuis
nobis litleris inlimarunt quod bonse memorise R.

episcopo eorumdem viam universaecarnis ingresso,
ipsi convenientes in ununvde substitulione ponlificis
Iractaluri, dilectunv filiunv Joannem archidiaconum

Laodoniae,invocata Spirilus sancti graiia, in epi-
scopum sibi concorditer elegerunt, et charissimus
in Chrislo filius noster YVillelmusScotiae rex il-
lustris electioni eorum benignumassensum preebuil,
sicut ipsius lilterse teslantur. Unde dilecti filii R.
el R. nunlii eorunvdemnobis liumiliter supplicarunt
ut cum prsefala Ecclesia sedem aposlolicam, nullo

medianle, respiciat, electionem ipsam aucioritate

aposlolica confirnvanles, ipsum faceremus in episco-
pum consecrari. VeruuvP. nunlius venerabilis fra-
tris noslriepiscopi Sancli Andreaein noslraprsesentia
constituius postuiavil instanter ut cum de constielu-.
dine hacienus observata idem episcopus, ut dicebat,

j, episcopos Scotise debeal consecrare, preefatum ele-
cluin consecrandumad eum mittere dignaremur. At
nuntii memoraii, bonse memoriaeCcelestinipapseac

nostrum privilegium allegantes, in quo continelur

expresse quod omnes episcopatus Scotiseimmediate

aposlolicse sedi subsunt, inler quos coiuvumeralur

et iste, asseruerunt quod praefaiusepiscopus id sibi

de jure non poterat vindicare. Sed et nunlius supra-
dictus proposuit qupd idem episcopus super hoc

apostolicaesedis "erat scripto nvunilus. Quia igitur
idem nunlius intenlionem suam fundare non potuit,
et Ecclesiaememoratee landiu differre consecralio-

nem elecli sui posset esse valde daninosum, frater-

nilati vestraeper apostolica scripta mandamus qua-
tenus examinata cleciione pariler et electo, si eam
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invenenlis de persona idonea canomce celebralam, A

ipsanv, sublalo appellationis obstaculo, auclorilate

apostolicaconfirmeiis, et sine ulriusque partis prae-
judicio alter veslrum, si ambo nequiverilis inter-

esse, accersitis sibi duobns vicinis episcopis, ipsunv
in praesulenv sludeat consecrare, ac juramentum
fidelilatis nominc noslro recipiat ab eodem suh
forma quam vobis sub bulla noslra millimus inter-
clusam.

Datum Lalerani, ldibus Junii, ponlificalus noslri
anno quinlo dccimo.

CXXII.
POPULOMEDIOLANENSI,SPIRITUMCONSILUSANIORIS.

Adversus Ottonem imperaiorem.
(Laterani, Idibus Junii.)

Mirari cogimur et moveri quod praeteritorum im-
memores el improvidi fulurorum , conversi estis in
arcum perversum et in reprobunv sensum dati, sa-
crosanciae RomanoeEcclesieematri veslraedevolio-
nem et obedientiam subtrahendo, quaevos multis
beneficiavit honoribtis et magnis beneficiis honora-
vil, et ei perlinaciter adhoerendoqui suis benefacto-
ribus consuevit retribuere mala pro bonisj offensam
pro gratia, et injuriam pro honore; sicut ex iis quoe
conlra nos egisse dignoscitur poluistis perpendere
manifesle. An forte putatis quod alia vobis retribuet
quanvreddit ipse nobis? Nam si hoc fecit in viridi,
quid in arido est facturus ? Licet autem ex iis quae
nunc agitis gralia noslra vos reddatis indignos,quia
tamen maler oblivisci non polest filiorum uieri sui, p
universilatem veslram nvonemuset exhoiiamur in
Domino, per apostolica vobis scripia nvandanies
qualenus saniori ulenles consilio revenamini ad
devoiionem el obedienliam malris vestrae, super
excessibus veslris, el specialiler super eo quod di-
lectos fiiiosordinarios MediolanensisEcclesieenuper
ejicere preesumpsistis,Deo et nobis laliter satisfa-
cere salagcntes ut poenaiuvitare possitis et graiianv
adipisci.

Datum Laierani, Idibus Junii, ponlificatus nostri
anno quinto decimo.

CXXHI.
TRECENSIEPISCOPO,ETABBATICLAREVALLENSIClSTER-

C1ENSISORDINISLINGONENSISDIOECESIS,ETMAGISTRO
HENRICOCANONICOTRECENSI. **

De negotioepiscoporumAurelianensis et Anlissiodo-
rensis.

(Laterani, Idibus Junii.)
(89) De prudentia Senonensis archiepiscopi non

possumus non nvirari, qui posl appellationem ad nos
legitime iuierpositam, el contra nostri formam man-
dati, perverse processit in causa quam ad petiiio-
nein charissimi in Chrislo filii nosiri Philippi Fran-
corum regis illustris sibi duximus commitiendam
Btiperrelaxanda sentenlia interdicti quod in lerram
ejus venerabiles fratres noslri Aurelianensis el An-
lissiodorensis episcopi protuleruni, si praedicUisrex

A eis illud offerret quod esset nverilo acceplandum, et
Iicet ipsi jusserimus- ut, si fieri posset, postposito
ulrinque judick) ad amicabilem coniposilionem in-
lenderet, ipse tamen, turbato negolio poiius quam
sedalo, nec composiiionemfacere studuii, nec judi-
cium exercere. Unde, nisi regiaevoluissemus sere-
nitali deferre , taliter eum corripere curassemus
quod ejus profecto non remansissel impunilus ex-
cessus. Cum igitur quod ab'eo est inordinale prae-
sumptuni, ipso j'ure sil irritum et inane, diseretioivi
veslraeper aposlolica scripla preecipiendo manda-
mus quatenus ejus processum et quidquid"occasione

ipsius inveneritis altenlatum, sublato cujuslibet con-
tradictionis el appellationis obstaculo irrilum nun-
tictis, conlradictores, si qui fuerint, vel rebelles per

B censuram ecclesiasticam appellalione posiposita
, compescendo. Quod si non omnes, etc tu ea, frater

episcope, cum eortim altero, etc
Dalum Laterani,Idibus Junii, poniificatus nostrL-

j anno decimoquinlo.
CXXIV.

ATREBATENSIEPISCOPO.

, Ejusdem argumenti cum epislola 65, libri xiVi
; (Laterani, u Idus Junii.)
5 Dudurivdileclis iiliis Majore, Juratis, Scabinis, et

t Hiiiversilate communiae Laudunensis conquerenii-
bus nOstroest apostolalui reseralum quod dilecliiilii

3 eleclus et clerus Laudunensis aliique viri ecclesia-
i stici saepe in eos et in lerras ac familias eorunv

f excommuniealionis el interdicii sententias sine
i causa ralionabili ac juris ordine praelernvisso.pro-
s mulgant, ipsos per hujusmodi senteniias nvultipiici-
i ter conlra juslitiam aggravanles, licet super his de

r quibus irapelunlur a quoquam sinl exhibere p.irali
quod poslulat ordo juris. Nolenles igiiur eosdem

r ecclesiastica districtione indebile prsegravari, cunv
ex apostolicavservitutis officio sublevare teneamu.r

m injuste depressos, eis elaliis auclorilate aposlolica
curavimus dislrietiiis inhibere ne in ipsos vel eoriim